
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2025 

 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình quy mô lớn 

chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030 

 

 

Thực hiện Kết luận số 3537-KL/TU ngày 01/4/2025 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị quý I; nhiệm vụ trọng tâm 

quý II năm 2025; Kết luận số 4042-KL/TU ngày 10/9/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình 
quy mô lớn chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 

2025 - 2030, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công, khánh thành 

các dự án, công trình quy mô lớn chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030, với các nội dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

1. Mục đích  

- Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình quy mô lớn để chào 

mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030.  

- Tuyên truyền, nâng cao vai trò, tầm quan trọng của các dự án trong việc 

phát triển kinh tế - xã hội, tạo sự đồng thuận của Nhân dân trong việc phối hợp 

thực hiện tốt công tác triển khai dự án.   

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Lễ khởi công, khánh thành dự án phải đảm bảo theo đúng 

kế hoạch và kịch bản được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

- Chương trình phải được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, bảo đảm 

an ninh, an toàn.  

3. Hình thức tổ chức: Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình 

quy mô lớn chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX được tổ chức đồng loạt 
tại 04 điểm cầu, trong đó có 01 điểm cầu chính, theo hình thức trực tiếp kết hợp 

trực tuyến; thời gian dự kiến vào thứ Ba, ngày 14/10/2025 (đối với điểm cầu 

chính bắt đầu từ 15 giờ và các điểm cầu phụ bắt đầu từ 14 giờ). 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tổ chức Lễ Khởi công dự án Trường nội trú liên cấp TH&THCS 

Bát Mọt (điểm cầu chính) 
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1.1. Thành phần mời dự 

a) Lãnh đạo Trung ương:  

- Trân trọng kính mời đồng chí Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, 
Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Trân trọng kính mời đồng chí Nguyễn Kim Sơn, Ủy viên Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

b) Lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa:  

- Trân trọng kính mời đồng chí Nguyễn Doãn Anh, Ủy viên Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy. 

- Trân trọng kính mời đồng chí Nguyễn Hoài Anh, Ủy viên dự khuyết Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Đồng chí Lê Tiến Lam, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực HĐND tỉnh. 

- Đồng chí Đào Xuân Yên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. 

- Đồng chí Tô Anh Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc 

Công an tỉnh. 

- Đồng chí Đầu Thanh Tùng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Giám đốc sở, Thủ trưởng các ngành (hoặc đại diện lãnh đạo các sở, 

ngành): Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây 
dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Dân tộc và Tôn Giáo, Văn phòng Tỉnh ủy, 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh. 

- Tổng biên tập Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa, Ban Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng. 

- Giám đốc VNPT Thanh Hóa, Giám đốc Công ty Điện lực Thanh Hóa, 

Giám đốc Viettel Thanh Hóa. 

- Đảng ủy, UBND xã Bát Mọt. 

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Thường Xuân. 

- Đồn trưởng Đồn Biên phòng Bát Mọt (giao Ban Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng mời). 

- Đại diện Đảng ủy, UBND 16 xã Biên giới. 

- Ban Giám hiệu và toàn thể giáo viên 02 Trường: Trường Tiểu học và 
THCS Bát Mọt. 

- Phóng viên Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa (đưa tin). 

1.2. Thời gian dự kiến: Bắt đầu từ 15 giờ, ngày 14/10/2025 (thứ Ba). 
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1.3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến. 

1.4. Địa điểm: Xã Bát Mọt, tỉnh Thanh Hóa. 

1.5. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn vốn của dự án, nguồn tài trợ của các 
doanh nghiệp và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

1.6. Maket:  
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH 

CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH QUY MÔ LỚN CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI  

ĐẢNG BỘ TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2025 - 2030 

 

 

LỄ KHỞI CÔNG DỰ ÁN: TRƯỜNG NỘI TRÚ LIÊN CẤP TH&THCS BÁT MỌT 

CHỦ ĐẦU TƯ: BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KHU VỰC THƯỜNG XUÂN 

 

 

Thanh Hóa, ngày 14 tháng 10 năm 2025 

2. Tổ chức Lễ khởi công dự án Nhà ở xã hội tại phường Nam Ngạn, 

thành phố Thanh Hóa (tại MBQH Khu ở và dịch vụ thuộc khu đô thị Bắc 

cầu Hạc) nay là phường Hàm Rồng, tỉnh Thanh Hóa 

2.1. Thành phần mời dự: 

- Trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo Bộ Xây dựng. 

- Trân trọng kính mời đồng chí Nguyễn Hồng Phong, Phó Bí thư Thường 
trực Tỉnh ủy. 

- Đồng chí Phạm Thị Thanh Thủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ 

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy. 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

- Đồng chí Nguyễn Quang Hải, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Cục Quản lý Nhà - Bộ Xây dựng. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Giám đốc Sở Xây dựng; đại diện lãnh đạo: Công an tỉnh, Sở Tài chính, 

Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Tư pháp, Văn 

phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND 

tỉnh, Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa, Công ty Điện lực Thanh 
Hóa, VNPT Thanh Hóa. 

- Đảng ủy, UBND phường: Hàm Rồng. 

- Liên danh Công ty cổ phần Viet Incons - Công ty cổ phần Vinaconex 21 

- Công ty cổ phần đầu tư và thương mại Hà Nội (chủ đầu tư). 



 4   

- Phóng viên: Báo Xây dựng; Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh 

Hóa (đưa tin). 

- Đại diện các đối tác, khách hàng, nhà thầu (do Chủ đầu tư mời). 

2.2. Thời gian dự kiến: Bắt đầu từ 14 giờ, ngày 14/10/2025 (thứ Ba). 

2.3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.  

2.4. Địa điểm: Khu đất thực hiện dự án thuộc phường Hàm Rồng, tỉnh 

Thanh Hóa. 

2.5. Kinh phí thực hiện: Liên danh Công ty cổ phần Viet Incons - Công 

ty cổ phần Vinaconex 21 - Công ty cổ phần Đầu tư và thương mại Hà Nội. 

2.6. Maket: 

  ỦY BAN NHÂN DÂN                          LIÊN DANH CÔNG TY CỔ PHẦN VIET INCONS 

   TỈNH THANH HÓA                 CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG MẠI HÀ NỘI 

                                                                        CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX 21 
 

 
LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH 

CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH QUY MÔ LỚN CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI  
ĐẢNG BỘ TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2025 - 2030 

 

 
LỄ KHỞI CÔNG DỰ ÁN: NHÀ Ở XÃ HỘI TẠI PHƯỜNG NAM NGẠN,  

THÀNH PHỐ THANH HÓA (TẠI MBQH KHU Ở VÀ DỊCH VỤ  

THUỘC KHU ĐÔ THỊ BẮC CẦU HẠC)  

 

 
Thanh Hóa, ngày 14 tháng 10 năm 2025 

3. Tổ chức Lễ khánh thành dự án Cung văn hóa thiếu nhi và Trung 

tâm thể dục thể thao, thành phố Thanh Hóa 

3.1. Thành phần mời dự: 

- Trân trọng kính mời đồng chí Trịnh Tuấn Sinh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ 

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Tiến, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Nội chính Tỉnh ủy.  

- Đồng chí Vũ Văn Tùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 
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- Giám đốc sở, Thủ trưởng các ngành (hoặc đại diện lãnh đạo các sở, 

ngành): Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, 

Y tế, Dân tộc và Tôn giáo, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng 
UBND tỉnh. 

- Đảng ủy, UBND các phường: Hạc Thành, Quảng Phú, Nguyệt Viên, 

Đông Quang, Đông Sơn. 

- Phóng viên Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa (đưa tin). 

3.2. Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ, ngày 14/10/2025 (thứ Ba). 

3.3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.  

3.4. Địa điểm: Tại Nhà đa năng, Cung văn hóa thiếu nhi và Trung tâm thể 

dục thể thao, thành phố Thanh Hóa; phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa. 

3.5. Kinh phí thực hiện: Do ngân sách phường Hạc Thành bố trí. 

3.6. Maket: 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH 

CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH QUY MÔ LỚN CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI  

ĐẢNG BỘ TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2025 - 2030 

 

 

LỄ KHÁNH THÀNH DỰ ÁN: DỰ ÁN CUNG VĂN HÓA THIẾU NHI  

VÀ TRUNG TÂM THỂ DỤC THỂ THAO, THÀNH PHỐ THANH HÓA 

CHỦ ĐẦU TƯ: ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẠC THÀNH 

 

 

Thanh Hóa, ngày 14 tháng 10 năm 2025 

4. Tổ chức Lễ Khởi công dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ 

tầng khu công nghiệp WHA Smart Technology - Thanh Hóa 

4.1. Thành phần mời dự: 

- Trân trọng kính mời Đồng chí Mai Xuân Liêm, Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Đồng chí Lê Quang Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc 

Sở Tài chính. 

- Đồng chí Nguyễn Tiến Hiệu, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám 

đốc Sở Công Thương. 

- Đồng chí Mai Văn Hải, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh. 
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- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Trưởng Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN; giám đốc sở, Thủ 

trưởng các ngành (hoặc đại diện lãnh đạo các sở, ngành): Nông nghiệp và Môi 

trường, Xây dựng, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, 

Công Thương, Tư pháp, Công an tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

Văn phòng UBND tỉnh, Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa. 

- Đảng ủy, UBND các xã: Hoằng Giang, Hoằng Phú, Hoằng Sơn. 

- Công ty WHA Industrial Development 2 (SG) Pte. Ltd. 

- Công ty TNHH WHA Industrial Management Services Việt Nam. 

- Công ty cổ phần WHAUP Nghệ An. 

- Phóng viên Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa (đưa tin). 

4.2. Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ, ngày 14/10/2025 (thứ Ba). 

4.3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.  

4.4. Địa điểm: Xã Hoằng Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

4.5. Kinh phí thực hiện: Do nhà đầu tư bố trí. 

4.6. Maket: 
   ỦY BAN NHÂN DÂN                                                           CÔNG TY CỔ PHẦN WHA 

   TỈNH THANH HÓA                                                      INDUSTRIAL ZONE THANH HÓA 
                                                                         

 
LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH 

CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH QUY MÔ LỚN CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI  

ĐẢNG BỘ TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2025 - 2030 

 
 

LỄ KHỞI CÔNG DỰ ÁN: ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ KINH DOANH HẠ TẦNG  

KHU CÔNG NGHIỆP WHA SMART TECHNOLOGY - THANH HÓA 

 

 

Thanh Hóa, ngày 14 tháng 10 năm 2025 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm trực tiếp chỉ đạo 

chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết tại Lễ khởi công dự án Nhà ở xã hội 

tại phường Nam Ngạn, thành phố Thanh Hóa (tại MBQH Khu ở và dịch vụ 

thuộc khu đô thị Bắc cầu Hạc) nay là phường Hàm Rồng, tỉnh Thanh Hóa; Lễ 

khởi công dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp WHA 

Smart Technology - Thanh Hóa và Lễ khánh thành dự án Cung văn hóa thiếu 

nhi và Trung tâm thể dục thể thao, thành phố Thanh Hóa. 
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2. Phân công Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng trực tiếp chỉ đạo 

chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết tại Lễ khởi công Trường nội trú liên 

cấp TH&THCS Bát Mọt. 

3. Sở Xây dựng 

- Là đơn vị đầu mối chung; kịp thời nắm bắt tiến độ triển khai thực hiện 

công việc tại các buổi lễ để báo cáo khi có yêu cầu. 

- Thẩm định bài phát biểu của chủ đầu tư, kịch bản chương trình Lễ khởi 

công dự án Nhà ở xã hội tại phường Nam Ngạn, thành phố Thanh Hóa (tại 

MBQH Khu ở và dịch vụ thuộc khu đô thị Bắc cầu Hạc) nay là phường Hàm 

Rồng, tỉnh Thanh Hóa; chương trình văn nghệ chào mừng, maket sân khấu, kịch 

bản MC.  

- Khẩn trương hướng dẫn, hỗ trợ nhà đầu tư chuẩn bị chu đáo nội dung, 

chương trình, tài liệu và các điều kiện cần thiết để phục vụ buổi lễ, bảo đảm thiết 

thực, hiệu quả, đúng quy định. 

- Phối hợp với chủ đầu tư và đơn vị tổ chức sự kiện xây dựng sơ đồ chỗ 

ngồi, in và đặt biển tên đại biểu và trang trí khánh tiết. 

- Kịp thời báo cáo Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tiến độ triển 

khai và những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện. 

4. Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp 

- Thẩm định bài phát biểu của nhà đầu tư, kịch bản chương trình Lễ Khởi 

công dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp WHA 

Smart Technology - Thanh Hóa; chương trình văn nghệ chào mừng, maket sân 

khấu, kịch bản MC.  

- Khẩn trương hướng dẫn, hỗ trợ nhà đầu tư chuẩn bị chu đáo nội dung, 

chương trình, tài liệu và các điều kiện cần thiết để phục vụ buổi lễ, bảo đảm thiết 

thực, hiệu quả, đúng quy định. 

- Phối hợp với nhà đầu tư và đơn vị tổ chức sự kiện xây dựng sơ đồ chỗ 

ngồi, in và đặt biển tên đại biểu và trang trí khánh tiết. 

- Kịp thời báo cáo Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tiến độ triển 

khai và những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện. 

5. Công an tỉnh  

- Xây dựng và thực hiện phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian tổ chức lễ khởi công, khánh thành 

dự án; bố trí xe dẫn đường cho các đồng chí lãnh đạo trung ương, tổ chức phân 

luồng giao thông cho các loại xe trên các tuyến giao thông chính vào khu vực tổ 

chức lễ khởi công, khánh thành dự án.  
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- Trực tiếp chỉ đạo Công an các địa phương nơi tổ chức lễ khởi công, 

khánh thành dự án, xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra buổi lễ. 

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Xây dựng để tổ chức rà soát, có phương án 

đảm bảo giao thông thông suốt, nhất là trên tuyến đường phục vụ di chuyển đến 

điểm cầu chính (xã Bát Mọt); kịp thời có biện pháp xử lý, khắc phục đối với các 

điểm có nguy cơ gây ùn tắc, mất an toàn. 

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý 

dự án ĐTXD khu vực Thường Xuân, UBND xã Bát Mọt và các đơn vị có liên 

quan, chuẩn bị chương trình văn nghệ tại buổi Lễ khởi công Trường nội trú liên 

cấp TH&THCS Bát Mọt mang đậm đà bản sắc địa phương. 

7. Văn phòng UBND tỉnh 

- Tham mưu giúp Lãnh đạo UBND tỉnh trong việc đôn đốc các cơ quan, 

đơn vị thực hiện Kế hoạch, kiểm soát nội dung chương trình, thành phần đại 

biểu và các điều kiện cần thiết khác. 

- Tham mưu cho UBND tỉnh duyệt danh sách khách mời, liên hệ, đấu mối 

và mời Lãnh đạo Chính phủ.  

- Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh phát biểu tại các điểm cầu. 

- Trực tiếp phối hợp, hỗ trợ tại điểm cầu Lễ khởi công Trường nội trú 

liên cấp TH&THCS Bát Mọt, đảm bảo buổi lễ diễn ra thuận lợi, đúng kịch 

bản được duyệt. 

- Thẩm định bài phát biểu, kịch bản chương trình Lễ khởi công Trường 

nội trú liên cấp TH&THCS Bát Mọt, chương trình văn nghệ chào mừng, maket 

sân khấu, kịch bản MC.  

- Phối hợp với chủ đầu tư và đơn vị tổ chức sự kiện xây dựng sơ đồ chỗ 

ngồi, in và đặt biển tên đại biểu và trang trí khánh tiết. 

- Kịp thời báo cáo Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng tiến độ triển 

khai và những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện. 

8. Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa 

- Chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư bố trí người dẫn chương trình tại tất 

cả các điểm cầu và phối hợp với các đơn vị chủ trì tại các điểm cầu, tổng hợp, 

xây dựng, triển khai kịch bản tổng thể đảm bảo đồng bộ, thông suốt, nhịp nhàng.  

- Phối hợp, làm đầu mối, hướng dẫn và cung cấp thông tin cho các đơn vị 

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ buổi lễ (yêu cầu về màn hình LED, kích 

thước rạp sự kiện và các yêu cầu khác nếu có). 

- Chuẩn bị màn hình Led, camera âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần 

thiết khác tại điểm cầu Lễ khởi công Trường nội trú liên cấp TH&THCS Bát Mọt. 
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9. Công ty Điện lực Thanh Hóa xây dựng và triển khai thực hiện 

phương án bảo đảm vận hành lưới điện ổn định, thông suốt trong thời gian 

chuẩn bị và tổ chức lễ khởi công, khánh thành dự án, nhất là tại điểm cầu Lễ 

khởi công Trường nội trú liên cấp TH&THCS Bát Mọt. 

10. VNPT Thanh Hóa chủ trì, phối hợp với Viettel Thanh Hóa xây 

dựng phương án đảm bảo đường truyền mạng và các trang thiết bị cần thiết có 

liên quan thuộc trách nhiệm của đơn vị, để chương trình Lễ khởi công, khánh 

thành các dự án, công trình quy mô lớn chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030 diễn ra thông suốt, thành công. 

11. Ban Quản lý dự án ĐTXD khu vực Thường Xuân (chủ đầu tư) 

- Chuẩn bị bài phát biểu, các điều kiện về cơ sở vật chất cần thiết (rạp, 

bàn ghế…) phục vụ tổ chức buổi lễ; trong quá trình chuẩn bị, phối hợp chặt chẽ 

với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị trực có liên quan để đảm bảo buổi Lễ 

khởi công Trường nội trú liên cấp TH&THCS Bát Mọt diễn ra thành công. 

- Phối hợp với Báo và Đài Phát thanh – Truyền hình Thanh Hóa xây 

dựng kịch bản chi tiết chương trình Lễ khởi công, maket sân khấu, kịch bản 

chương trình, gửi Văn phòng UBND tỉnh thẩm định để triển khai thực hiện. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND xã Bát Mọt 

chuẩn bị chương trình văn nghệ đậm đà bản sắc địa phương. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, 

UBND xã Bát Mọt và các cơ quan liên quan đón tiếp và hướng dẫn các đại biểu 

về dự Lễ khởi công dự án; thường xuyên liên hệ, trao đổi, để kịp thời điều chỉnh 

các nội dung phát sinh nếu có. 

- Kịp thời báo cáo Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng tiến độ triển 

khai và những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện. 

12. UBND phường Hạc Thành 

- Chuẩn bị bài phát biểu, các điều kiện kỹ thuật cần thiết phục vụ tổ chức 

buổi lễ; trong quá trình chuẩn bị, phối hợp chặt chẽ với Báo và Đài Phát thanh - 

Truyền hình Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan để đảm bảo buổi Lễ diễn ra 

thành công. 

- Xây dựng kịch bản chi tiết, chương trình Lễ Khánh thành, chương trình 

văn nghệ chào mừng, maket sân khấu, kịch bản chương trình, gửi Văn phòng 

UBND tỉnh thẩm định để triển khai thực hiện.  

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan liên quan đón tiếp 

và hướng dẫn các đại biểu về dự Lễ khánh thành dự án; thường xuyên liên hệ, 

trao đổi, để kịp thời điều chỉnh các nội dung phát sinh nếu có. 

- Kịp thời báo cáo Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tiến độ triển 

khai và những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện. 
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13. Đảng ủy, UBND các xã, phường: Hạc Thành, Hàm Rồng, Bát Mọt, 

Hoằng Giang, Hoằng Phú, Hoằng Sơn theo chức năng, nhiệm vụ và địa bàn 

quản lý: 

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan vệ sinh sạch sẽ, cắm cờ các tuyến đường 

trên địa bàn dẫn đến địa điểm tổ chức lễ khởi công, khánh thành dự án. 

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động có phương án đảm bảo 

an ninh trật tự trên địa bàn. 

- Tuyên truyền về các hoạt động của buổi lễ, về ý nghĩa, tầm quan trọng 

của việc đầu tư xây dựng công trình trên phạm vi địa bàn./. 

 
Nơi nhận: 

- Văn phòng Chính phủ (để b/c); 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Các đồng chí: Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ   

  tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Chỉ  

  huy Bộ đội Biên phòng; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa; 

- Ban Quản lý dự án ĐTXD khu vực Thường Xuân; 

- Đảng ủy, UBND xã, phường: Hạc Thành, Hàm Rồng, 

Bát Mọt, Hoằng Giang, Hoằng Phú, Hoằng Sơn và 16 

xã Biên giới; 

- Công ty Điện lực Thanh Hóa, VNPT Thanh Hóa,  

  Viettel Thanh Hóa; 

- Công ty WHA Industrial Development 2 (SG) Pte.Ltd; 

- Công ty TNHH WHA Industrial Management Services 

Việt Nam; 

- Công ty cổ phần WHAUP Nghệ An; 

- Các trường: Tiểu học, THCS Bát Mọt; 

- Lưu: VT, THĐT, CNXDKH, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Mai Xuân Liêm 

 



CHƯƠNG TRÌNH  

Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình quy mô lớn  

chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX  
(tại điểm cầu chính) 

 

 (Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-UBND ngày      tháng      năm 2025  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

   

Thời gian Nội dung Thực hiện 

14h30-15h00 Đón tiếp Đại biểu Văn phòng UBND tỉnh 

15h00-15h15 Văn nghệ chào mừng  

15h15-15h20 
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu 
Dẫn chương trình 

15h20-15h25 

Phát biểu của chủ đầu tư dự án 

Trường nội trú liên cấp 

TH&THCS Bát Mọt 

 

15h25-15h35 Đại diện Lãnh đạo tỉnh phát biểu   

15h35-15h50 Thủ tướng Chính phủ phát biểu  

15h50-16h00 
Đại diện Lãnh đạo tỉnh tiếp thu ý 

kiến chỉ đạo 
 

16h00-16h10 
Thực hiện nghi thức khởi công 

đồng loạt tại tất cả các điểm cầu 
Dẫn chương trình 

16h10 Kết thúc buổi Lễ Dẫn chương trình 



CHƯƠNG TRÌNH  

Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình quy mô lớn  

chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX  

(tại các điểm cầu phụ) 

 
 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

14h00-14h15 Đón tiếp Đại biểu Các địa phương, đơn vị, chủ đầu tư 

14h15-14h30 Văn nghệ chào mừng  

14h30-14h35 
Tuyên bố lý do, giới thiệu 

đại biểu 
Dẫn chương trình 

14h35-14h40 Đại diện chủ đầu tư phát 

biểu 

 

 

14h40-14h50 

Đại diện Lãnh đạo tỉnh 

phát biểu  

(Chương trình đảm bảo hoàn thành 

trước 14h50 để tiếp sóng chương trình 

tại điểm cầu chính) 

15h00-16h00 Tiếp sóng điểm cầu chính  

16h00-16h10 Thực hiện nghi thức khởi 

công đồng loạt tại tất cả các 

điểm cầu 

Dẫn chương trình 

16h10 Kết thúc buổi lễ Dẫn chương trình 
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